[image: image1.wmf]
                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 мая  2018 года                   №59
О внесении изменений в постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области №40 от 09 июня 2012 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Мерлинском сельском поселении Краснинского района Смоленской области»
     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
постановляет:
1. Изложить Приложение постановления Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09.06.2012 года  N40  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Мерлинском сельском поселении Краснинского района Смоленской области», в редакции от 13.08.2018 №143, от 15.05.2020 №59 в новой редакции. (Приложение прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
       3. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области                                                                                      А.Е.Новиков
Приложение 1

к постановлении

Администрации

Мерлинского

сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области

от 09.06.2012 №40

в редакции

от 13.08.2018 №143,

от 15.05.2020 №59
                                                        РЕЕСТР

 муниципальных услуг, предоставляемых в Мерлинском сельском

                     поселении Краснинского района Смоленской области
	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Орган местного самоуправления, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 июня 2012 года №32 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	физические лица

	2
	Рассмотрение обращений граждан в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 июня 2012 года №33 «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	физические лица

	3
	Предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, проживающим на территории Мерлинского сельского поселения и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 июня 2012 года №35 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, проживающим на территории Мерлинского сельского поселения и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	физические лица

	4
	Выдача архивных справок о заработной плате и трудовом стаже
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 июня 2012 года №36 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдач архивных справок о заработной плате и трудовом стаже»
	физические лица

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 июня 2012 года №37 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	физические лица

	6
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) на территории Мерлинского сельского поселения
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 июня 2012 года №38 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) на территории Мерлинского сельского поселения»
	физические лица

	7
	Оформление договоров на безвозмездную передачу жилых помещений на территории Мерлинского сельского поселения в собственность граждан
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 июня 2012 года №39 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договоров на безвозмездную передачу жилых помещений на территории Мерлинского сельского поселения в собственность граждан»
	физические лица

	8
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 28 декабря 2015 года №133 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	физические лица

юридические лица

	9
	Подготовка и проведение торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 28 декабря 2015 года №134 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	физические лица

юридические лица

	10
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 28 декабря 2015 года №135 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	физические лица

юридические лица

	11
	Постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 26 августа 2016 года №80 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма»
	физические лица

	12
	Признание помещения муниципального

жилищного фонда жилым

помещением, жилого помещения

 непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным

 и подлежащим сносу или реконструкции

 на территории Мерлинского сельского

 поселения Краснинского района

 Смоленской области
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 02 июля 2018 года №113 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги Признание помещения муниципального

жилищного фонда жилым

помещением, жилого помещения

 непригодным для проживания и

 многоквартирного дома аварийным

 и подлежащим сносу или реконструкции

 на территории Мерлинского сельского

 поселения Краснинского района

 Смоленской области»
	физические лица

юридические лица

	13
	Выдача документов

(единого жилищного документа,

копии финансово-лицевого счета,

выписки из домовой книги,

карточки учета собственника

жилого помещения, справок и иных документов
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29 июня 2018 года №107 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(единого жилищного документа,

копии финансово-лицевого счета,

выписки из домовой книги,

карточки учета собственника

жилого помещения, справок

и иных документов»
	физические лица

юридические лица

	14
	Приобретение земельных участков из земель
сельскохозяйственного значения, находящихся
в муниципальной собственности, для создания
крестьянского(фермерского) хозяйства и
осуществления его деятельности
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29 июня 2018 года №109 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель
сельскохозяйственного значения, находящихся
в муниципальной собственности, для создания
крестьянского(фермерского) хозяйства и
осуществления его деятельности»
	физические лица

юридические лица

	15
	Прием заявлений и выплата

материальной и иной помощи

для погребения» в Мерлинском

сельском поселении Краснинского

района Смоленской области

	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29 июня 2018 года №110 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выплата

материальной и иной помощи

для погребения» в Мерлинском

сельском поселении Краснинского

района Смоленской области»

	физические лица

юридические лица

	16
	Предоставление имущества, находящегося

 в муниципальной собственности муниципального

 образования Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области,

свободного от прав третьих лиц

 (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14 августа  2018 года №147 «Предоставление имущества, находящегося

 в муниципальной собственности муниципального

 образования Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области,

свободного от прав третьих лиц

 (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень»

	физические лица

юридические лица

	17
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03 сентября  2018 года №165 «Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	физические лица

юридические лица

	18
	Предоставление

письменных разъяснений в сфере

применения муниципальных нормативных

правовых актов органов местного

самоуправления о местных налогах

и сборах на территории Мерлинского

сельского поселения Краснинского района
Смоленской области
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25 января  2019 года №18 «Предоставление

письменных разъяснений в сфере

применения муниципальных нормативных

правовых актов органов местного

самоуправления о местных налогах

и сборах на территории Мерлинского

сельского поселения Краснинского района
Смоленской области
	физические лица

юридические лица

	19
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче выписки из похозяйственной книги
	Муниципальное образование Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 15 мая  2020 года №58«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги»

	физические лица